
Ceará , 10 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2845 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               38 

 

SECRETARIA DE TURÍSMO,CULTURA, ESPORTE E 

JUVENTUDE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 

A Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude do Município 

de Meruoca torna público o extrato do Vigésimo Primeiro Termo 

Aditivo ao Contrato decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 

1906.02/2017, cujo objeto é a URBANIZAÇÃO DA AVENIDA 

CARLOS DAVI E DA PRAÇA DO CENTRO DE APOIO AO 

TURISTA NO MUNICIPIO DE MERUOCA - CE, CONFORME 

CONVENIO N° 832178/2016 E CONTRATO DE REPASSE PT N° 

1030670-23, JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO.. 

CONTRATANTE: Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e 

Juventude. CONTRATADA: PRIME CONSTRUÇÕES & 

LOCAÇÕES EIRELI - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (noventa) 

dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Olegário Vasconcelos Júnior. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos.  

  

Meruoca-CE, 02 de dezembro de 2021.  

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO  
Presidente da Comissão de Licitação. 

Publicado por: 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho 

Código Identificador:A4BCCBE5 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2021-

TP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.27.001, 

 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO– A Prefeitura 

Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público, que fará realizar licitação, na modalidade deTOMADA 

DE PREÇOS Nº 027/2021-TP,Processo Administrativo 

nº2021.11.27.001, cujo objeto é aREFORMA, AMPLIAÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS E DO PRÉDIO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

MILAGRES-CE,tipo menor preço, com data de abertura marcada 

para o dia 28 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, na sala da 

comissão de licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, 

S/N, Centro, Milagres/CE.  

  

Milagres/CE, 08 de dezembro de 2021.  

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA  
Presidente da Comissão de Licitação. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:CF4EE6EE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 

PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2021.11.25/002 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de 

Licitação - A Comissão de Licitações do município de Milagres/CE 

torna público que se encontra à disposição dos interessados através da 

plataforma eletrônicabllcompras.com, a licitação na 

modalidadePregão Eletrônico Nº 025/2021 PE, do tipo menor preço 

por lote, cujo objeto é aAQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS 

DESTINADOS À INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE 

SAÚDE DA FAMÍLIA E DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MILAGRES/CE.INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

das 16hs00min do dia 09/12/2021 FIM DO RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: ás 08hs 00min do dia 22/12/2021, ABERTURA E 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00hs ás 09hs59min do 

dia 22/12/2021 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 

10:00hs 00min do dia 22/12/2021, maiores informações na sala da 

Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, 

S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-

mail:milagresceara@outlook.come no site:www.tce.ce.gov.br.   

  

Milagres/CE, 08 de dezembro de 2021. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA. 
Pregoeiro Oficial do Município. 

  

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:37A33858 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 

AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

001/2021ESPJ 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021ESPJ – 

SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E CULTURA 
  

RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021ESPJ - SECRETARIA 

DE JUVENTUDE ESPORTE E CULTURA. OBJETO: TERMO 

DE COLABORAÇÃO PARA A CONSECUÇÃO DE 

FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO, ATRAVÉS DO 

REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS DE ORIGEM 

MUNICIPAL, COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO 

ESPORTE (REALIZAÇÃO DE CAMPEONATO DE FUTEBOL 

DE SALÃO), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA.LICITANTE(S) 

VENCEDOR(ES), SEU(S) RESPECTIVO(S) VALOR(ES) E 

ITEM(NS):GRUPO FORMAL: 01 - LIGA DESPORTIVA DE 

MOMBAÇA com sede na Av. Antônio Jaime Benevides Filho, S/N - 

Bairro Centro - Mombaça, CEP: 63.610-000, inscrita no CNPJ de Nº 

01.769.714/0001-21, vencedora da presente licitação, no valor global 

de R$ 38.308,00 (trinta e oito mil e trezentos e oito reais). É o 

resultado.  

  

MOMBAÇA - CE, 09 de dezembro de 2021. 

  

FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS  
Presidente da Comissão de Licitação 

  

Publicado por: 
Karoline Andrade Abrante 

Código Identificador:0A659D30 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE APRESENTAÇÃO CONTRARRAZÕES 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORADA NOVA – AVISO DE APRESENTAÇÃO 

CONTRARRAZÕES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N.º CP-001/2021-SEINFRA. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 

DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA. A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A 

EMPRESA CEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - 

CNPJ Nº 17.247.743/0001-63, APRESENTOU DENTRO DO 

PRAZO CONCEDIDO PELO ART. 43 DA LEI COMPLEMENTAR 

123/2006, O CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE 

SITUAÇÃO – CRS (COM VALIDADE EM 27/12/2021), ANEXO 


